商务部办公厅关于在各驻外使(领)馆经商参处(室)网站上建立投资中介服务机构子栏目的通知【2004-07-0
1】

http://www.firstlight.cn 2007-08-11

【发布单位】商务部

【发布文号】-----------

【发布日期】2004-07-01

【生效日期】2004-07-01

【失效日期】-----------

【所属类别】政策参考

【文件来源】商务部

商务部办公厅关于在各驻外使(领)馆经商参处

(室)网站上建立投资中介服务机构子栏目的通知

  为加快实施"走出去"战略，加强境外投资中介服务体系建设，方便我国企业寻找境外投资中介机构，我部将在商务部网站

（www.mofcom.gov.cn）各驻外使（领）馆经商参处（室）子站"驻在国（地区）投资信息"栏目上建立投资中介机构子栏目（简

称"中介机构子栏目"）。现就有关问题通知如下：

  一、 中介机构子栏目的主要功能：发布驻在国（地区）各类投资中介机构信息，推荐专业性强、有一定资质的投资中介

机构供企业选择，促进中国企业与上述机构的交流与合作，便利企业对外投资。

  二、 投资中介机构主要是指：在各驻在国（地区）依法注册设立的招商机构、投资促进机构、行业或企业商（协）会、

咨询公司、律师事务所、会计师事务所、投资银行等；经我国政府批准或备案登记设立的境外投资促进机构、中资企业商（协）

会；在境外注册的有实力、经验和服务意向的中资企业或中资企业办事机构等。按照注册机构的不同性质，将其分成"非赢利性机

构"如招商局等官方和半官方机构，和"赢利性机构"-如会计师事务所等。各机构在自愿的原则下通过申报和核实程序进入中介机构

子栏目。

  三、中介机构子栏目的设立方式：由商务部（信息化司）负责将各驻外使（领）馆经商参处（室）子站上的"驻在国（地

区）投资项目招商信息"栏目，更改为"驻在国（地区）投资信息"栏目，并在其中增设"非赢利性中介机构"和"赢利性中介机构"两个

子栏目。请各驻外使（领）馆经商参处（室）于2004年9月底前开始通过上述子栏目发布信息。信息化司同时将在商务部网站《合

作指南》子站上设立"境外投资中介机构信息"栏目，并与各驻在国（地区）投资中介机构子栏目进行链接，集中展示信息内容。用

户通过点击两个子站均可获取各机构的信息。

  四、信息报送要求：申请加入中介机构子栏目的投资中介机构应向我各驻外使（领）馆经商参处（室）致函，按以下格式

报送信息内容，保证内容的真实、全面和准确，并承担由此可能引发的法律责任：

  （一） 机构简介，包括机构名称、机构性质、设立时间、注册资本、经营范围及主营业务。

  （二） 联系方式，包括电话、传真、办公地址、邮件地址、网站等。

  （三） 机构主要业绩和经客户同意公开的重点业务案例情况，特别是曾为中资企业在驻在国承办的案例情况和所提供的

服务内容。

  五、信息发布程序：申请进入"非赢利性中介机构"子栏目的中介机构可按信息报送要求直接向我各驻外使（领）馆经商参

处（室）申报，经核实后发布在该子栏目上。对于服务好、信誉高的官方或半官方机构，使（领）馆经商参处（室）可不经申报，

直接将其发布在该子栏目上；申请进入"赢利性中介机构"子栏目的中介机构应按信息报送要求向我各驻外使（领）馆经商参处

（室）申报，经各驻外使（领）馆经商处（室）核实并出具书面意见后报送商务部（合作司），由商务部在中介机构子栏目上统一

发布。

  六、各驻外使（领）馆经商参处（室）要从加快实施"走出去"战略的高度，充分重视发挥中介机构子栏目的重要作用，指

定专人负责此项工作。收到通知后，要积极着手与驻在国（地区）有关部门和机构联系协商，精心挑选，严格把关，推荐出有一定

资质、有信誉、愿意为中国企业服务的投资中介机构进入中介机构子栏目，为我国企业开展对外投资合作创造便利的条件。

  各驻外使（领）馆经商参处（室）要注意了解和跟踪所推荐的投资中介机构服务经营的情况，及时更新有关信息内容。对

服务质量差、信誉不好的中介机构，要及时向商务部报告并将其从中介机构子栏目中清除；对服务好的中介机构可按规定程序不定

期增补。

  七、"驻在国（地区）投资项目招商信息"栏目更改为"驻在国（地区）投资信息"栏目后，商务部（信息化司）将在该栏目

中统一增设 "投资项目招商"子栏目，驻在国（地区）的投资项目招商信息改在此子栏目中发布。

  商务部（信息化司、合作司）将对各驻外使（领）馆经商参处（室）的中介机构子栏目的建设进行指导、检查。

                            商务部办公厅

                            二○○四年七月

存档文本

我要入编 ┊ 本站介绍 ┊ 网站地图 ┊ 京ICP证030426号 ┊ 公司介绍 ┊ 联系方式 ┊ 我要投稿

北京雷速科技有限公司 版权所有 2003-2008   Email: leisun@firstlight.cn